L AL N

E i it R

), MUNICIPALIDAD
DE SAN MARTIN DE LOS ANDES

PROVINCIA DEL NEUQUEN

pecretone 1885/ 25

San Martin de los Andes, 21 JUL 2005

VISTO:
La Ordenanza 14.495/23, que aprueba el texto ordenado del denominado “Convenio

Colectivo de Trabajo de la Municipalidad de San Martin de los Andes”; Y
CONSIDERANDO:

Que el articulo 99, del Capitulo II del precitado “Convenio Colectivo” refiere a la
constitucion e integracién de los miembros que conforman la Comision de Interpretacion y Auto
Composicion Paritaria (C.I.A.P) estableciendo que la misma se constituira de la siguiente
manera:

Articulo 99: Se constituird una Comision de Interpretacion y Auto composicion
Paritaria (CIAP) integrada por dos Partes, "La Municipalidad” y "Los Sindicatos’.
Estarad conformada por diez (10) miembros titulares, cinco (5) designados por "La
Municipalidad” y cinco (5), en total, por ‘Los Sindicatos’, estos ultimos designados
conforme lo establecido por la ley de Convenciones Colectivas de Trabajo vigente. En
todos los casos las Partes nombraran los correspondientes suplentes.

Que a fin de garantizar el funcionamiento de la Comisién de Interpretacion y Auto
Composicién Paritaria deviene necesario el dictado del acto administrativo que designe a los
miembros representantes de la Municipalidad en dicha comision.

POR ELLO:
EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARTICULO 1°: DEJESE SIN EFECTO el Decreto N° 1266/24 de fecha 12 de Julio de 2024.

ARTICULO 2°: DESIGNASE como representantes titulares ante la CIAP a los siguientes
funcionarios municipales:

= Sr. Matias D. Fernandez Consoli, DNI N° 30.830.403
= Sr. Alejandro J. Apaolaza, DNI N° 29.642.603

= Sr. Nicolas M. Escobar, DNI N° 33.942.345

= Sra. Veronica Diaz, DNI N° 25.295.257

¢ Sr. Ian J. Bruno Reparaz, DNI N° 36.079.860

ARTICULO 3°: DESIGNASE como representantes suplentes ante la CIAP a los siguientes
funcionarios municipales:

¢ Sr. Gustavo Santos, DNI N° 20.567.261

« Sr. Leonardo Manriquez, DNI N° 35.608.105

¢ Sra. Marta S. Bayardo, DNI N° 16.192.253

e Sra. Paula Destgfano, DNI N° 24.335.390

¢ Sra. Claudia V. Avila, DNI N° 28.485.138

ARTICULO 4°: ESTABLECESE que la presente designacion sera vigente a partir de la firma
del presente decreto y hasta que un nuevo acto administrativo disponga lo contrario.

ARTICULO 5°: Con el refrendo de los Sefiores Secretarios Municipales, registrege,

comuniquese, publiquese y cumplido archivese.
dgspacho

ejandro J. Apaolaza
Cretario de Turismo

ﬂ|c|o,31|d Q S f
ARGO § S‘ﬂzd%-"\m r~w$mm’9kﬁw

DONARM @RMESE SEA DONANTE: WW / 1NCUC41 GOV.AR”.
"TENES DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA”
'700 ANOS DEL NATALICIO DEL MUSICO, COMPOSITOR, ESCRITOR Y POETA MARCELO BERBEL"
“700 ANIVERSARIO DE LA PROVINCIALIZACION DE NEUQUEN”




